Освещение чистых и медицинских учреждений
1
Медицинские светильники для больниц
Больницы — ключевой элемент системы здравоохранения. Здесь оказывается экстренная
медицинская помощь, а также помощь пациентам, которым необходимо постоянное
наблюдение врачей. В больничных стационарах применяются методы лечения, невозможные
или затруднительные в амбулаторных условиях. Поэтому уделяется большое внимание
оснащению больниц эффективным медицинским оборудованием, которое требуется для

Размер упаковки светильника:
600х185х60 mm
PF ≥0,90
белый
2*
600
18
5
55
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00180-ХХG06-5401840 18W 4000К 1800 lm
V1-C0-00180-ХХG06-5401850 18W 5000К 2000 lm
V1-C0-00180-ХХG06-5401865 18W 6500К 2000 lm
54 XX = 10 — светильник встраиваемый
XX = 20 — светильник накладной

Кп светового потока <1%
С350/GL
Размер светильника: 1195х295х55 mm
Размер упаковки светильника:
1228х308х66 mm
PF ≥0,95
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00350-10G06-5403640 36W 4000К 3800 lm
V1-C0-00350-10G06-5403650 36W 5000К 3800 lm
V1-C0-00350-10G06-5403665 36W 6500К 3800 lm
V1-C0-00350-10G06-5405440 54W 4000К 5400 lm
V1-C0-00350-10G06-5405450 54W 5000К 5400 lm
V1-C0-00350-10G06-5405465 54W 6500К 5400 lm
белый
2*
1195
1195
2
95
2
95
55
55
54
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00350-10G07-5403640 36W 4000К 3800 lm
V1-C0-00350-10G07-5403650 36W 5000К 3800 lm
V1-C0-00350-10G07-5403665 36W 6500К 3800 lm
V1-C0-00350-10G07-5405440 54W 4000К 5400 lm
V1-C0-00350-10G07-5405450 54W 5000К 5400 lm
V1-C0-00350-10G07-5405465 54W 6500К 5400 lm
Блок аварийного питания,
АКБ на 1 час автономной работы,
индикатор заряда, кнопка «Тест»
в комплекте.

Частота сети 50Hz ± 10%
Срок службы светодиодов 50 000 часов
Kп светового потока ≤ 1%
C070/GL, C070/NGL
595×595×55mm
Размер упаковки светильника:
627×614×62mm
PF ≥ 0,95
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00080-XXG06-5403630 36W 3000K 3500 lm
V1-C0-00080-XXG06-5403640 36W 4000K 3700 lm
V1-C0-00080-XXG06-5403650 36W 5000K 3700 lm
V1-C0-00080-XXG06-5403665 36W 6500K 3800 lm
V1-C0-00080-XXG06-5405430 54W 3000K 5400 lm
V1-C0-00080-XXG06-5405440 54W 4000K 5600 lm
V1-C0-00080-XXG06-5405450 54W 5000K 5600 lm
V1-C0-00080-XXG06-5405465 54W 6500K 5700 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00080-XXG07-5403630 36W 3000K 3500 lm
V1-C0-00080-XXG07-5403640 36W 4000K 3700 lm
V1-C0-00080-XXG07-5403650 36W 5000K 3700 lm
V1-C0-00080-XXG07-5403665 36W 6500K 3800 lm
V1-C0-00080-XXG07-5405430 54W 3000K 5400 lm
V1-C0-00080-XXG07-5405440 54W 4000K 5600 lm
V1-C0-00080-XXG07-5405450 54W 5000K 5600 lm
V1-C0-00080-XXG07-5405465 54W 6500K 5700 lm
белый
2*
595
59

требования. Светильники для
аварийного освещения»
СП 52. 13330. 2011 «Естественное
и искусственное освещение»
(актуализированная редакция
СНиП 23.05-95)
Автономный
аварийный светильник
постоянного действия
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00597-20G06-5402540 25W 4000K 2500 lm
V1-C0-00597-20G06-5403840 38W 4000K 3800 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00597-20G07-5402540 25W 4000K 2500 lm
V1-C0-00597-20G07-5403840 38W 4000K 3800 lm
54
12
СВЕТИЛЬНИКИ С ПОЛИКАРБОНАТНЫМ

тильники для аварийного
освещения»
СП 52. 13330. 2011 «Естествен-
ное и искусственное осве-
щение» (актуализированная
редакция СНиП 23.05-95)
Автономный
аварийный светильник
постоянного действия
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00080-XX000-5403630 36W 3000K 3400 lm
V1-C0-00080-XX000-5403640 36W 4000K 3600 lm
V1-C0-00080-XX000-5403650 36W 5000K 3600 lm
V1-C0-00080-XX000-5403665 36W 6500K 3700 lm
V1-C0-00080-XX000-5405430 54W 3000K 5100 lm
V1-C0-00080-XX000-5405440 54W 4000K 5300 lm
V1-C0-00080-XX000-5405450 54W 5000K 5300 lm
V1-C0-00080-XX000-5405465 54W 6500K 5400 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00080-XXA00-5403630 36W 3000K 3400 lm
V1-C0-00080-XXA00-5403640 36W 4000K 3600 lm
V1-C0-00080-XXA00-5403650 36W 5000K 3600 lm
V1-C0-00080-XXA00-5403665 36W 6500K 3700 lm
V1-C0-00080-XXA00-5405430 54W 3000K 5100 lm
V1-C0-00080-XXA00-5405440 54W 4000K 5300 lm
V1-C0-00080-XXA00-5405450 54W 5000K 5300 lm
V1-C0-00080-XXA00-5405465 54W 6500K 5400 lm
XX = 10 — светильник встраиваемый
XX = 20 — светильник накладной
XX = 10 — светильник встраиваемый
XX = 20 — светильник накладной

AC176-264V
Частота сети 50Hz ± 10%
Срок службы светодиодов 50 000 часов
Kп светового потока ≤ 1%
C270, C270/N
1195×180×55mm
Размер упаковки светильника:
1232×199×62mm
PF ≥ 0,95
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00280-XX000-5403630 36W 3000K 3100 lm
V1-C0-00280-XX000-5403640 36W 4000K 3200 lm
V1-C0-00280-XX000-5403650 36W 5000K 3200 lm
V1-C0-00280-XX000-5403665 36W 6500K 3200 lm
V1-C0-00280-XX000-5405430 54W 3000K 4000 lm
V1-C0-00280-XX000-5405440 54W 4000K 4200 lm
V1-C0-00280-XX000-5405450 54W 5000K 4200 lm
V1-C0-00280-XX000-5405465 54W 6500K 4200 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00280-XXA00-5403630 36W 3000K 3100 lm
V1-C0-00280-XXA00-5403640 36W 4000K 3200 lm
V1-C0-00280-XXA00-5403650 36W 5000K 3200 lm
V1-C0-00280-XXA00-5403665 36W 6500K 3200 lm
V1-C0-00280-XXA00-5405430 54W 3000K 4000 lm
V1-C0-00280-XXA00-5405440 54W 4000K 4200 lm
V1-C0-00280-XXA00-5405450 54W 5000K 4200 lm
V1-C0-00280-XXA00-5405465 54W 6500K 4200 lm
1195
18
0
55

Индекс цветопередачи Ra >80
Температурный режим от -20°С до +40°С
AC176-264V
Частота сети 50Hz ± 10%
Срок службы светодиодов 50 000 часов
Kп светового потока ≤ 1%
C170, C170/N
595×180×55mm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00180-XX000-5401830 18W 3000K 1600 lm
V1-C0-00180-XX000-5401840 18W 4000K 1800 lm
V1-C0-00180-XX000-5401850 18W 5000K 1800 lm
V1-C0-00180-XX000-5401865 18W 6500K 1800 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00180-XXA00-5401830 18W 3000K 1600 lm
V1-C0-00180-XXA00-5401840 18W 4000K 1800 lm
V1-C0-00180-XXA00-5401850 18W 5000K 1800 lm
V1-C0-00180-XXA00-5401865 18W 6500K 1800 lm
595
18
0
55

редакция СНиП 23.05-95)
Автономный
аварийный светильник
постоянного действия
54
16
C350, C350/N
1195×295×55mm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00350-XX000-5403630 36W 3000K 3300 lm
V1-C0-00350-XX000-5403640 36W 4000K 3600 lm
V1-C0-00350-XX000-5403650 36W 5000K 3600 lm
V1-C0-00350-XX000-5403665 36W 6500K 3600 lm
V1-C0-00350-XX000-5405430 54W 3000K 5000 lm
V1-C0-00350-XX000-5405440 54W 4000K 5300 lm
V1-C0-00350-XX000-5405450 54W 5000K 5300 lm
V1-C0-00350-XX000-5405465 54W 6500K 5300 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
темпера-
тура
Световой
поток
V1-C0-00350-XXA00-5403630 36W 3000K 3300 lm
V1-C0-00350-XXA00-5403640 36W 4000K 3600 lm
V1-C0-00350-XXA00-5403650 36W 5000K 3600 lm
V1-C0-00350-XXA00-5403665 36W 6500K 3600 lm
V1-C0-00350-XXA00-5405430 54W 3000K 5000 lm
V1-C0-00350-XXA00-5405440 54W 4000K 5300 lm
V1-C0-00350-XXA00-5405450 54W 5000K 5300 lm
V1-C0-00350-XXA00-5405465 54W 6500K 5300 lm
Размер упаковки светильника:
1228х308х66mm
PF ≥ 0,95
белый

тильники для аварийного
освещения»
СП 52. 13330. 2011 «Естествен-
ное и искусственное осве-
щение» (актуализированная
редакция СНиП 23.05-95)
Автономный
аварийный светильник
постоянного действия
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00597-20000-5402540 25W 4000K 2400 lm
V1-C0-00597-20000-5403840 38W 4000K 3700 lm
Артикул Мощ-
ность
Цветовая
температура
Световой
поток
V1-C0-00597-20A00-5402540 25W 4000K 2500 lm
V1-C0-00597-20A00-5403840 38W 4000K 3800 lm
54
18
ПРИКРОВАТНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ

0
0
6
0
0
10
0
6
0
600
600
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A1-00027-10HG0-4003630 36W 3000K 3800 lm
V1-A1-00027-10HG0-4003640 36W 4000K 4000 lm
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A1-00027-10HG0-5403630 36W 3000K 3800 lm
V1-A1-00027-10HG0-5403640 36W 4000K 4000 lm
белый
белый
40

Размер светильника:
1200×300×100mm
Размер упаковки светильника:
1228×305×66mm
PF ≥ 0,95
Размер светильника:
1200×300×60mm
Размер упаковки светильника:
1228×305×66mm
PF ≥ 0,97
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
(Опал)*
V1-A1-Y1010-10000-4003630 36W 3000K 3600 lm
V1-A1-Y1010-10000-4003640 36W 4000K 3800 lm
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток*
V1-A1-Y1010-10D01-4003630 36W 3000K 3600 lm
V1-A1-Y1010-10D01-4003640 36W 4000K 3800 lm
белый
2*
400

60
100
1200
1200
54
40
24
SPECIAL
PF ≥ 0,95
PF ≥ 0,95
Varton V-Clip®
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A1-Y1070-10000-4003630 36W 3000K 3800 lm
V1-A1-Y1070-10000-4003640 36W 4000K 4000 lm
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A1-Y1070-10000-5403630 36W 3000K 3800 lm
V1-A1-Y1070-10000-5403640 36W 4000K 4000 lm
4
4
белый

0
10
0
6
0
600
600
40
25
SPECIAL
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A3-00403-10HG0-5403640 36W 4000K 3600 lm
V1-A3-00403-10HG0-5403650 36W 5000K 3600 lm
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A3-00532-10HG0-5405050 36W 4000K 5000 lm
V1-A3-00532-10HG0-5405050 36W 5000K 5000 lm
6
0
0

Kп светового потока ≤ 1%
54
54
1200
6
0
0
6
5
26
SPECIAL
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A3-00027-10000-5403630 36W 3000K 3500 lm
V1-A3-00027-10000-5403640 36W 4000K 3700 lm
V1-A3-00027-10000-5403665 36W 6500K 3700 lm
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
V1-A3-00027-10A00-5403630 36W 3000K 3500 lm
V1-A3-00027-10A00-5403640 36W 4000K 3700 lm
V1-A3-00027-10A00-5403665 36W 6500K 3700 lm
6
0
0
6

V5-EM02-60.002.038V5-EM02-60.002.039 V5-EM02-60.002.040
V5-EM02-60.002.041
V5-EM02-60.002.042V5-EM02.60.002.021
V5-EM02-60.002.003
Пиктограммы для аварийных светильников IP65:
4
белый
Световой указатель Resist
Артикул Дистанция
распознавания
Мощность Время работы
от встроенного
аккумулятора
Габаритные
размеры
V1-EM-70432-02A01-4000365 30м 5W 3 ч 325х170х40мм
Артикул Дистанция
распозна-
вания
Мощность Световой по-

PF ≥0,90
Размер светильника: 144х71 mm
Монтажный размер: ø125-135 mm
Размер упаковки светильника:
165х180х90 mm
PF ≥0,90
белый RAL9010
белый RAL9010
серый RAL7045
черный RAL9005
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
Цвет корпуса
V1-R0-00555-10000-6501030 10W 3000К 900 lm белый
V1-R0-00555-10000-6501040 10W 4000K 1000 lm белый
V1-R0-00555-10000-6501065 10W 6500К 1000 lm белый
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
Цвет корпуса
V1-R0-00556-10000-6502030 20W 3000К 1800 lm белый
V1-R0-T0556-10000-6502030 20W 3000К 1800 lm черный
V1-R0-H0556-10000-6502030 20W 3000К 1800 lm серый
V1-R0-00556-10000-6502040 20W 4000K 2000 lm белый
V1-R0-T0556-10000-6502040 20W 4000K 2000 lm черный
V1-R0-H0556-10000-6502040 20W 4000K 2000 lm серый
V1-R0-00556-10000-6502065 20W 6500K 2000 lm белый
V1-R0-T0556-10000-6502065 20W 6500K 2000 lm черный
V1-R0-H0556-10000-6502065 20W 6500K 2000 lm серый
65 2*
108 mm
144 mm
5

Монтажный размер: ø200-215 mm
Размер упаковки светильника:
260х260х115 mm
PF ≥0,90
белый RAL9010
белый RAL9010
серый RAL7045
серый RAL7045
черный RAL9005
черный RAL9005
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
Цвет корпуса
V1-R0-00557-10000-6503530 35W 3000К 3200 lm белый
V1-R0-T0557-10000-6503530 35W 3000К 3200 lm черный
V1-R0-H0557-10000-6503530 35W 3000К 3200 lm серый
V1-R0-00557-10000-6503540 35W 4000K 3500 lm белый
V1-R0-T0557-10000-6503540 35W 4000K 3500 lm черный
V1-R0-H0557-10000-6503540 35W 4000K 3500 lm серый
V1-R0-00557-10000-6503565 35W 6500K 3500 lm белый
V1-R0-T0557-10000-6503565 35W 6500K 3500 lm черный
V1-R0-H0557-10000-6503565 35W 6500K 3500 lm серый
Артикул Мощность Цветовая
температура
Световой
поток
Цвет корпуса
V1-R0-00777-10000-6505230 52W 3000К 5000 lm белый
V1-R0-T0777-10000-6505230 52W 3000К 5000 lm черный
V1-R0-H0777-10000-6505230 52W 3000К 5000 lm серый
V1-R0-00777-10000-6505240 52W 4000K 5300 lm белый
V1-R0-T0777-10000-6505240 52W 4000K 5300 lm черный
V1-R0-H0777-10000-6505240 52W 4000K 5300 lm серый
V1-R0-00777-10000-6505265 52W 6500K 5300 lm белый
V1-R0-T0777-10000-6505265 52W 6500K 5300 lm черный
V1-R0-H0777-10000-6505265 52W 6500K 5300 lm серый
183 mm
226 mm
8
0